O Prefeito de Trajano de Moraes, no uso de suas 

atribuições, FAZ SABER que a Câmara Municipal 

de Trajano de Moraes, por seus representantes 

legais, aprova e ele sanciona a seguinte 

LEI MUNICIPAL 

Art. 1º Fica concedido Auxílio Alimentação 

Natalino, no valor R$ 1.450,00 (mil quatrocentos e 

cinquenta reais), a ser pago em única parcela, no 

mês de dezembro, do exercício financeiro de 2025, 

aos servidores e agentes políticos da Câmara 

Municipal de Trajano de Moraes. 

Parágrafo Único. O benefício de que trata o caput 

deste artigo abrange os servidores ocupantes dos

[...]

3- CONTRATADO: DROGARIA SAÚDE DO 

CARMO LTDA, CNPJ/MF Nº 01.184.616/0001-22 

4- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 

ATENDER A ORDEM JUDICIAL N°0000271-

61.2013.8.19.0062-DE THAYSSA PAIXÃO 

LADEIRA 

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 8.500,00 (OITO 

MIL E QUINHENTOS REAIS). 

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 17/12/2025 

8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA 

DAVID SILVA, MAT 4342 

EXTRATO DE CONTRATO 140/2025  

1- PROCESSO Nº 4327/20234 

2-CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TRAJANO DE MORAES

[...]

3-CONTRATADO: EDNA ROSA NETO 

SICILIANO & CIA LTDA, CNPJ Nº 

07.579.818/0001-50 

4-OBJETO: LOCAÇÃO DE MONTAGEM, 

ASSISTÊNCIA E DESMONTAGEM DE 

ESTRUTURAS METÁLICAS E PLÁSTICAS 

PARA ATENDER AS FESTIVIDADES 

REALIZADAS. 

5-VALOR DO CONTRATO: R$ 1.035,00 (mil e 

trinta e cinco reais) 

6-PRAZO: 2 (DOIS) MESES 

7-ASSINATURA: 15/10/2025  

8-FISCAL DO CONTRATO: TATIANA REGINA 

DE SOUZA, MATRÍCULA 4431 

EXTRATO DE CONTRATO 145/2025  

1- PROCESSO Nº 4327/2024 

2-CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TRAJANO DE MORAES

[...]

3-CONTRATADO: EDNA ROSA NETO 

SICILIANO & CIA LTDA, CNPJ Nº 

07.579.818/0001-50 

4-OBJETO: LOCAÇÃO DE MONTAGEM, 

ASSISTÊNCIA E DESMONTAGEM DE 

ESTRUTURAS METÁLICAS E PLÁSTICAS 

PARA ATENDER AS FESTIVIDADES 

REALIZADAS. 

5-VALOR DO CONTRATO: R$ 303,80 (trezentos 

e três reais e oitenta centavos) 

6-PRAZO: 2 (DOIS) MESES 

7-ASSINATURA: 23/10/2025  

8-FISCAL DO CONTRATO: TATIANA REGINA 

DE SOUZA, MATRÍCULA 4431 

EXTRATO DE CONTRATO 145/2025  

1- PROCESSO Nº 4327/2024 

2-CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TRAJANO DE MORAES

[...]

3-CONTRATADO: EDNA ROSA NETO 

SICILIANO & CIA LTDA, CNPJ Nº 

07.579.818/0001-50 

4-OBJETO: LOCAÇÃO DE MONTAGEM, 

ASSISTÊNCIA E DESMONTAGEM DE 

ESTRUTURAS METÁLICAS E PLÁSTICAS 

PARA ATENDER AS FESTIVIDADES 

REALIZADAS. 

5-VALOR DO CONTRATO: R$ 303,80 (trezentos 

e três reais e oitenta centavos) 

6-PRAZO: 2 (DOIS) MESES 

7-ASSINATURA: 23/10/2025  

8-FISCAL DO CONTRATO: TATIANA REGINA 

DE SOUZA, MATRÍCULA 4431 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0131/2025 EXCLUSIVO PARA 

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, 

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE